
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

СХІДНЕ МІЖОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 
 

ВИТЯГ З РІШЕННЯ 
 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ СХІДНОГО  

МІЖОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ  
 

28.03.2025  № 70/65-р/к                                                                      Справа № 5/20-1-25 

м. Харків 

Про порушення законодавства 

про захист від недобросовісної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

За результатами розгляду адміністративною колегією Східного міжобласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України справи № 5/20-1-25 дії 

ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-ПІДПРИЄМЕЦЬ СКОРОЗВОН ОЛЕКСАНДРИ ГЕННАДІЇВНИ (далі – 

ФОП СКОРОЗВОН О.Г., Відповідач), що полягають у використанні позначення SMART 

KIDS, що є комерційним найменуванням англійською мовою ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ 

КІДС» (далі – ТОВ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ 

КІДС», Заявник) та розповсюдженні публікацій з зображенням сови, що за стилем 

зображення є схожою на сову з логотипу ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ 

«СМАРТ КІДС», без дозволу (згоди) останнього, визнано порушенням законодавства про 

захист від недобросовісної конкуренції, передбаченим статтею 4 Закону України «Про захист 

від недобросовісної конкуренції», у  вигляді неправомірного використання комерційного 

(фірмового) найменування, інших позначень без дозволу (згоди) суб'єкта господарювання, 

який раніше почав використовувати їх у господарській діяльності, що може призвести до 

змішування з діяльністю цього суб'єкта господарювання. 

На ФОП СКОРОЗВОН О.Г. накладено штраф у розмірі 68 000,00  (шістдесят вісім тисяч) 

гривень.  

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. зобов’язано у місячний термін припинити порушення 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції. 

Адміністративна колегія Східного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 5/20-1-25 про 

порушення ФОП СКОРОЗВОН О.Г. законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції, та подання відділу досліджень і розслідувань в Сумській області від 17.03.2025 

№ 70-03/211-П з попередніми висновками у справі № 5/20-1-25, 

ВСТАНОВИЛА: 

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ 

(1) Вчинення ФОП СКОРОЗВОН О.Г. порушення законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 4 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», що полягає у використанні позначення SMART KIDS, 
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що є комерційним найменуванням англійською мовою ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ 

ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» та розповсюдженні публікацій з зображенням сови, 

що за стилем зображення є схожою на сову з логотипу ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ 

ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», без дозволу (згоди) останнього, який раніше почав 

використовувати їх у своїй господарській діяльності, що може призвести до 

змішування діяльності ФОП СКОРОЗВОН О.Г. з діяльністю  ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ 

ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС». 

2. СТОРОНИ У СПРАВІ  

(2) Заявником є ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» 

(ідентифікаційний код юридичної особи – «інформація, доступ до якої обмежено»; 

місцезнаходження юридичної особи: «інформація, доступ до якої обмежено»). 

(3) Відповідно до відомостей, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб − підприємців та громадських формувань, Заявник зареєстрований 

«інформація, доступ до якої обмежено», номер запису – «інформація, доступ до якої 

обмежено». 

(4) Видом діяльності ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», зокрема, 

є: «інформація, доступ до якої обмежено». 

(5) Отже, Заявник є суб’єктом господарювання в розумінні статті 1 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції». 

(6) Відповідачем є ФОП СКОРОЗВОН О.Г. (реєстраційний номер облікової картки 

платника податків – «інформація, доступ до якої обмежено»; місцезнаходження 

фізичної особи-підприємця: «інформація, доступ до якої обмежено»). 

(7) Згідно з відомостями, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб − підприємців та громадських формувань,  Відповідач зареєстрований 

«інформація, доступ до якої обмежено», номер запису – «інформація, доступ до якої 

обмежено». 

(8) Видом діяльності ФОП СКОРОЗВОН О.Г. є: «інформація, доступ до якої обмежено». 

(9) Отже, Відповідач є суб’єктом господарювання в розумінні статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції». 

(10) Таким чином, ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» та                            

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. перебувають у конкурентних відносинах та здійснюють 

господарську діяльність на ринку освітніх послуг, зокрема, дошкільної освіти. 

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

(11) До Відділення надійшла заява ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ 

КІДС» від 03.04.2024 № 03/04/24/1 (вх. № 70-01/16-АМ від 09.04.2024) щодо наявності 

в діях ФОП СКОРОЗВОН О.Г. ознак порушення законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 4 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у вигляді неправомірного використання                                        

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. позначень SMART KIDS при наданні освітніх послуг, без 

дозволу ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», які останнє 

раніше почало використовувати у господарській діяльності, що може призвести до 

змішування з діяльністю Заявника (далі – Заява). 

(12) Працівниками Відділення складено Акт фіксації від 11.04.2024, яким зафіксовано 

наявність публікацій на сторінці соціальної мережі «Facebook» за посиланням 

https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683 щодо діяльності 

Центру (клубу) розвитку дітей в м. Шостка Smart Kids Shostka. 

https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683
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(13) Заяву залишено без руху та листом від 15.04.2024  № 70-02/С-1153 надано Заявнику 

строк до 27.04.2024 для надання додаткової інформації та копій документів. 

(14) Листом від 03.05.2024 №03/05/24/2 (вх. № 70-01/1134 від 06.05.2024) Заявник звернувся 

з клопотанням щодо подовження строку надання інформації на лист. 

(15) Заявнику надіслано листа від 07.05.2024 № 70-02/С-1470 про продовження строку 

надання інформації на лист від 15.04.2024 № 70-02/С-1153 до 10.05.2024 (включно). 

(16) Відповідь Заявником була надана листом від 08.05.2024 № 08/05/24/1 (вх. № 70-01/1178 

від 09.05.2024), зокрема, надані копії документів та додаткова інформація по Заяві. 

(17) В ході розгляду Заяви виникла потреба у отриманні від ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

інформації, яка не може бути надана Заявником. У зв’язку з чим Відділенням за 

місцезнаходженням, зазначеним в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

рекомендованим листом було надіслано вимогу від 27.05.2024   

№ 70-02/1135е про надання інформації, яка є необхідною для всебічного, повного, 

об'єктивного та неупередженого з'ясування обставин, викладених у Заяві.  

(18) Строк розгляду Заяви було продовжено на 60 календарних днів, про що листом                  

від 25.06.2024 № 70-02/1747е повідомлено Заявника. 

(19) ФОП СКОРОЗВОН О.Г.  листом від 03.07.2024 б/н (вх. № 70-01/1684 від 03.07.2024) 

надала відповідь на вимогу про надання інформації від 27.05.2024  № 70-02/1135е. 

(20) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРПОШТА» надіслано вимогу від 04.07.2024 

№ 70-02/1958е про надання інформації, на яку останнє надало відповідь листом від 

12.07.2024 №1.10.004.-18735 від 12.07.2024 (вх. № 70-01/802кі). 

(21) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТЕЛЕКОМ» надіслано вимогу                         

від 04.07.2024 № 70-02/1956е про надання інформації, на яку останнє надало відповідь 

листом від 08.07.2024 № 271-ВИХ-SU-63С000-2024 (вх. № 70-01/820кі від 16.07.2024). 

(22) До ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ВФ УКРАЇНА» надіслано 

вимогу від 04.07.2024 № 70-02/1976е про надання інформації, на яку останнє надало 

відповідь листом від 10.07.2024 № 02/КІ-Б/317 (вх. № 70-01/816кі від 15.07.2024). 

(23) До ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ З 

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ направлено листа                         

від 08.07.2024 № 70-02/2010е про надання інформації,  на який було надало відповідь 

листом від 29.07.2024 № 6301/1-4089/6304 (вх. № 70-01/1886 від 29.07.2024). 

(24) До ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ В СУМСЬКІЙ 

ОБЛАСТІ направлено листа від 08.07.2024 № 70-02/2011е про надання інформації,                  

на який було надано відповідь листом від 11.07.2024 № 2437-04.1/24 (вх. № 70-01/1754 

від 11.07.2024). 

(25) ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕЛЕКОМ-РАДІО» 

направлено вимогу від 08.07.2024 № 70-02/2014е про надання інформації,  на яку 

останнє надало відповідь листом вх. № 70-01/877 від 26.07.2024. 

(26) ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШОСТКИНСЬКА МІСЬКА 

ДРУКАРНЯ» направлено вимогу від 08.07.2024 № 70-02/2015е про надання інформації,  

на яку останнє надало відповідь листом від 18.07.2024 № 127 (вх. № 70-01/2037 від 

13.08.2024). 

(27) На адресу РЕКЛАМНОЇ ГРУПИ СЛОБОЖАНЩИНА «SAG» направлено вимогу               

від 08.07.2024 № 70-02/2016е про надання інформації, на яку ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШОСТКОНТИНЕТ-ТУР» (правонаступник)  
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надало відповідь листом вх. № 70-01/2015 від 12.08.2024. 

(28) ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОРМАЦІЙНЕ 

АГЕНСТВО «ПІВНІЧ МЕДІА» направлено вимогу від 08.07.2024 № 70-02/2017е про 

надання інформації,  на яку останнє надало відповідь листом від 31.07.2024 № 15-в                 

(вх. № 70-01/1935 від 02.08.2024). 

(29) На адресу ОБЛАСНОЇ СУСПІЛЬНО-ДІЛОВОЇ ГАЗЕТИ «ШАНС» направлено вимогу 

від 08.07.2024 № 70-02/2018е про надання інформації, на яку останнє надало відповідь 

листом від 23.07.2024 б/н  (вх. № 70-01/1841 від 23.07.2024). 

(30) На адресу ГАЗЕТИ «ПЕРЕХРЕСТЯ» направлено вимогу від 08.07.2024 № 70-02/2020е 

про надання інформації, на яку надано відповідь листом від 24.07.2024 № 90                  

(вх. № 70-01/1849 від 24.07.2024). 

(31) ШОСТКИНСЬКІЙ МІСЬКІЙ РАДІ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ направлено листа від 

08.07.2024 № 70-02/2024е про надання інформації,  на який було надало відповідь 

листом від 12.08.2024 №01-23/2861 (вх. № 70-01/2010 від 12.08.2024). 

(32) До ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ В СУМСЬКІЙ 

ОБЛАСТІ направлено листа від 08.07.2024 № 70-02/2023е про надання інформації,  на 

який надано відповідь листом від 18.07.2024 № 1800-0801-5/32048 (вх. № 70-01/829кі 

від 22.07.2024). 

(33) До ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ І НАУКИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ направлено листа від 15.07.2024 № 70-02/2128е про надання 

інформації,  на який останнє надало відповідь листом від 23.07.2024 № 05.2-15/4296 

(вх. № 70-01/1847 від 24.07.2024). 

(34) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТЕЛЕКОМ» надіслано вимогу від 

16.07.2024 № 70-02/2138е про надання інформації, на яку останнє надало відповідь 

листом від 24.07.2024 № 303-ВИХ-SU-63С000-2024 (вх. № 70-01/1890 від 29.07.2024). 

(35) Працівниками Відділення складено Акт фіксації від 17.07.2024, яким зафіксовано 

наявність публікації на сторінці соціальної мережі  «Instagram» за посиланням 

https://www.instagram.com/happy_kids_shostka?igsh=OTdlMGt6ZWp6M2Mx, яка містить  

відео занять з дітьми, з якого видно, що на стінах приміщення, в якому центр розвитку 

дитини в м. Шостка «Happy kids» надає свої послуги, міститься кольоровий напис 

SMART KIDS. 

(36) ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОРМАЦІЙНЕ 

АГЕНСТВО «ПІВНІЧ МЕДІА» направлено вимогу від 22.07.2024 № 70-02/2227е про 

надання інформації,  рекомендований лист з якою повернувся на зворотну адресу 

Відділення, що підтверджується поштовим поверненням із трек-номером 

0600944503231. 

(37) Заявнику надіслано вимогу від 23.07.2024 № 70-02/2233е про надання інформації, на 

яку останнім було надало відповідь листом від 05.08.2024 № 05/08/24/1  

(вх. № 70-01/1972 від 07.08.2024). 

(38) ФОП СКОРОЗВОН О.Г. надіслано вимогу від 23.07.2024 № 70-02/2237е про надання 

інформації, відповідь на яку у встановлений для надання інформації строк останньою 

не було надано. 

(39) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ПРИВАТБАНК» 

надіслано вимогу від 24.07.2024 № 70-02/С-1901 про надання інформації, на яку 

останнє надало відповідь листом від 13.08.2024 № 20.1.0.0.0./7-240812/14524  

(вх. № 70-01/881кі від 14.08.2024). 

https://www.instagram.com/happy_kids_shostka?igsh=OTdlMGt6ZWp6M2Mx
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(40) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УНІВЕРСАЛ БАНК» надіслано вимогу                     

від 24.07.2024 № 70-02/С-1902 про надання інформації, на яку останнє надало відповідь 

листом від 06.08.2024 №1991 (вх. № 70-01/1968 від 07.08.2024). 

(41) ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-ПІДПРИЄМЕЦЬ АМПАР ОЛЬЗІ ОЛЕКСАНДРІВНІ надіслано 

вимогу від 06.08.2024 № 70-02/2484е про надання інформації, рекомендований лист з 

якою повернувся на зворотну адресу Відділення, що підтверджується поштовим 

поверненням із трек-номером 0600949627044. 

(42) ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛІЗИНГ ФАРМАЦІЯ» 

надіслано вимогу від 06.08.2024 № 70-02/2493е про надання інформації, 

рекомендований лист з якою повернувся на зворотну адресу Відділення, що 

підтверджується поштовим поверненням із трек-номером 0600949665922. 

(43) ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-ПІДПРИЄМЕЦЬ ВЄТОХІ АНДРІЮ СЕРГІЙОВИЧУ надіслано 

вимогу від 06.08.2024 № 70-02/2495е про надання інформації, відповідь на яку було 

надано листом вх. № 70-01/2187 від 05.09.2024. 

(44) Заявнику надіслано вимогу від 15.08.2024 № 70-02/2669е про надання інформації, на 

яку останнім надало відповідь листом від 30.08.2024 № 30/08/24/1 (вх. № 70-01/2141 від 

30.08.2024). 

(45) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УНІВЕРСАЛ БАНК» надіслано вимогу                  

від 15.08.2024 № 70-02/С-1961 про надання інформації, на яку останнє надало відповідь 

листом від 09.09.2024 № 6373 (вх. № 70-01/2304 від 16.09.2024). 

(46) До ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ ПОДАТКОВОЇ СЛУЖБИ В 

СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ направлено листа від 15.08.2024 № 70-02/2670е про надання 

інформації,  на який останнє надало відповідь листом від 23.08.2024 № 6650/5/18-28-12-

01-02 (вх. № 70-01/2235 від 10.09.2024). 

(47) До УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

направлено листа від 16.08.2024 № 70-02/2688е про надання інформації, відповідь на 

який було надало ЯМПІЛЬСЬКОЮ СЕЛИЩНОЮ РАДОЮ листом від 26.08.2024              

№ 1781/02-23 (вх. № 70-01/2104 від 26.08.2024). 

(48) До ЯМПІЛЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ направлено листа від 16.08.2024 № 70-02/2689е 

про надання інформації,  на який остання надала відповідь листом від 28.08.2024                  

№ 1795/02-23 (вх. № 70-01/2236 від 10.09.2024). 

(49) Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 19.08.2024 № 70/168-рп/к 

розгляд Заяви зупинено до завершення розгляду справи  № 5/12-143-24 про порушення 

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. законодавства про захист економічної конкуренції, у вигляді 

неподання інформації на вимогу голови Відділення у встановлений ним строк. 

(50) Листом від 20.08.2024 № 70-02/2723е повідомлено Заявника про зупинення розгляду 

Заяви. 

(51) ФОП СКОРОЗВОН О.Г. листом від 11.09.2024 б/н (вх. № 70-01/2247 від 11.09.2024) 

надано відповідь на вимогу від 23.07.2024 № 70-02/2237е про надання інформації. 

(52) Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 26.12.2024 № 70/234-рп/к 

поновлено розгляд Заяви.  

(53) Листом від 26.12.2024 № 70-02/5027е повідомлено Заявника про поновлення розгляду 

Заяви. 

(54) Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 03.01.2025 № 70/1-рп/к 
розпочато розгляд справи № 5/20-1-25 за ознаками вчинення порушення                         

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. законодавства про захист від недобросовісної конкуренції. 
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(55) Заявнику листом від 03.01.2025 № 70-02/31е направлено повідомлення про початок 

розгляду справи № 5/20-1-25. 

(56) Листом від 03.01.2025 № 70-02/32е ФОП СКОРОЗВОН О.Г. направлено копію витягу з 

розпорядження адміністративної колегії Відділення від 03.01.2025 № 70/1-рп/к про 

початок розгляду справи № 5/20-1-25, який відповідно до рекомендованого 

повідомлення про вручення поштового відправлення за номером 0600998921977 

вручений 11.01.2025. 

(57) ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-ПІДПРИЄМЕЦЬ МІТРОВІЙ ОКСАНІ ЮРІЇВНІЙ надіслано вимогу 

від 09.01.2025 № 70-02/135е про надання інформації. 

(58) До ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ВФ УКРАЇНА» надіслано 

вимогу від 09.01.2025 № 70-02/136е про надання інформації, на яку останнє надало 

відповідь листом від 15.01.2025 № 02/КІ-Б/13 (вх. № 70-01/48кі від 20.01.2025). 

(59) Гр. «інформація, доступ до якої обмежено» надіслано листа від 09.01.2025                              

№ 70-02/141е про надання інформації, на який останньою надано відповідь листом                 

від 29.01.2025 б/н (вх. № 70-01/84кі від 30.01.2025). 

(60) Гр. «інформація, доступ до якої обмежено» надіслано листа від 09.01.2025                              

№ 70-02/143е про надання інформації, на який останньою надано відповідь листом                

від 22.01.2025 б/н (вх. № 70-01/61кі від 24.01.2025). 

(61) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРТЕЛЕКОМ» надіслано вимогу                         

від 28.01.2025 № 70-02/459е про надання інформації, на яку останнє надало відповідь 

листом від 04.02.2025 № 57-ВИХ-SU-63С000-2025 (вх. № 70-01/144кі від 12.02.2025). 

(62) ФОП СКОРОЗВОН О.Г. надіслано листа від 06.02.2025 № 70-02/700е щодо надання 

пропозицій до формування питань, які потребують включення до анкети, 

рекомендований лист повернувся на зворотну адресу Відділення, що підтверджується 

поштовим поверненням із трек-номером 0601109628135. 

(63) ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» надіслано листа від 

06.02.2025 № 70-02/701е щодо надання пропозицій до формування питань, які 

потребують включення до анкети, відповідь на який було надало Заявником листом від 

16.02.2025 №16/02/25/1 (вх. № 70-01/609 від 20.02.2025). 

(64) ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-ПІДПРИЄМЕЦЬ УЛЬЯНКІНУ ВОЛОДИМИРУ ВІКТОРОВИЧУ 

надіслано вимогу від 13.02.2025 № 70-02/849е про надання інформації, рекомендований 

лист з якою повернувся на зворотну адресу Відділення, що підтверджується поштовим 

поверненням із трек-номером 0601112430478. 

(65) ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-ПІДПРИЄМЕЦЬ ВЄТОХІ АНДРІЮ СЕРГІЙОВИЧУ надіслано 

вимогу від 13.02.2025 № 70-02/851е про надання інформації, рекомендований лист з 

якою повернувся на зворотну адресу Відділення, що підтверджується поштовим 

поверненням із трек-номером 0601112431733. 

(66) ФОП СКОРОЗВОН О.Г. надіслано вимогу від 24.02.2025 № 70-02/1100е про надання 

інформації, рекомендований лист з якою повернувся на зворотну адресу Відділення, що 

підтверджується поштовим поверненням із трек-номером 0601116168255. 

(67) До ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ ПОДАТКОВОЇ СЛУЖБИ В 

СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ направлено листа від 28.02.2025 № 70-02/1239е про надання 

інформації,  на який останнє надало відповідь листом від 05.03.2025 № 1432/5/18-28-24-

01-05 (вх. № 70-01/916 від 11.03.2025). 

(68) До АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ПРИВАТБАНК» 

надіслано вимогу від 04.03.2025 № 70-02/С-214 про надання інформації, на яку останнє 
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надало відповідь листом від 13.03.2025 № 20.1.0.0.0/7-250312/9288 - БТ (вх. №70-

01/286кі від 13.03.20225). 

(69) Дорученням Голови Відділення від 04.03.2025 № 70-03/2-вд уповноважено Третій відділ 

досліджень і розслідувань Відділення на проведення опитування споживачів з метою 

отримання додаткових доказів для встановлення фактичних обставин справи № 5/20-1-25. 

(70) Третім відділом досліджень і розслідувань Відділення за результати проведеного 

опитування споживачів складено звіт від 06.03.2025 № 16. 

(71) Листом від 17.03.2025 № 70-02/1656е на адресу ФОП СКОРОЗВОН О.Г. надіслано витяг з 

подання з попередніми висновками у справі № 5/20-1-25. 

(72) На офіційному вебсайті АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРПОШТА» 

http://ukrposhta.ua зафіксовано інформацію, що станом на 21.03.2025 поштове відправлення 

за номером 0601124395856, яким було надіслано ФОП СКОРОЗВОН О.Г. витяг з подання з 

попередніми висновками у справі № 5/20-1-25, не вручено. 

(73) На офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України 

https://eastmtv.amcu.gov.ua 21.03.2025 розміщено інформацію щодо попередніх 

висновків у справі № 5/20-1-25 та інформацію щодо дати, часу і місця розгляду справи 

№ 5/20-1-25 (посилання: https://eastmtv.amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-

vysnovky-u-spravi-520-1-25-shchodo-fop-skorozvon-oh).  

(74) Листом від 17.03.2025 № 70-02/1658е Заявнику надіслано витяг з подання з попередніми 

висновками у справі № 5/20-1-25, який відповідно до рекомендованого повідомлення про 

вручення поштового відправлення за номером 0601124397280 вручений 24.03.2025.  

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

4.1. Обставини, повідомлені ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ    

КІДС» 

(75) ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» здійснює свою діяльність 

відповідно до статуту, затвердженого протоколом загальних зборів засновків № 1 від 

20.08.2018 (далі - Статут).  

(76) ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» надає послуги з 

комплексних (групових) занять з англійської мови, підготовки до школи, проведення 

занять з раннього розвитку дитини, організації тематичних (календарних) свят та 

розваг. 

(77) За інформацією ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», наданою   

листом від 03.04.2024 № 03/04/24/1 (вх. № 70-01/16-АМ від 09.04.2024), свою 

господарську діяльність останнє здійснює з 04.09.2018 в м. Шостка, Сумської області; 

фактична адреса місця знаходження клубу (приміщення), в якому надаються послуги, 

Сумська обл., м. Шостка, вул. Миру, буд. 9а. 

(78) ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» з моменту його реєстрації 

використовує в своєму найменуванні позначення SMART KIDS, що є комерційним 

найменуванням юридичної особи англійською мовою - LIMITED LIABILITY 

COMPANY «ENGLISH SPEAKING CLUB «SMART KIDS», яке закріплено у Статуті 

Заявника та є вирізняльною частиною назви юридичної особи, а також логотип з 

зображенням сови.  

(79) Позначення SMART KIDS та логотип з зображенням сови Заявником не подавалися на 

реєстрацію, оскільки позначення SMART KIDS є комерційним найменуванням  

ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», а реєстрація цього 

позначення не є обов’язковою, що закріплено главою 43 Цивільного кодексу України, а 

http://ukrposhta.ua/
https://eastmtv.amcu.gov.ua/
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саме відповідно до пункту 2 статті 489 Цивільного кодексу України право 

інтелектуальної власності на комерційне найменування є чинним з моменту першого 

використання цього найменування та охороняється без обов'язкового подання заявки на 

нього чи його реєстрації і незалежно від того, є чи не є комерційне найменування 

частиною торговельної марки. 

(80) Логотип з зображенням сови Заявником представлений у вигляді комбінації 

зображувальних та словесних елементів, розміщених на фоні геометричної фігури у 

вигляді прямокутника у м’ятно-зеленому кольоровому виконанні, а саме стилізованого 

зображення сови з паличкою (вказівкою) у лівому крилі, яка зображена у коричневих 

відтінках, та шапочкою магістра (бонетом/конфедераткою) чорного кольору на її 

голові, при цьому зображення сови обрамлене півколом помаранчевого кольору, яке 

розривається з правого боку, де розміщено словесний напис Smart KIDS, який виконано 

літерами латиниці, при цьому слово «Smart» виконане із заголовної літери 

помаранчевим кольором, а слово «KIDS» - заголовними літерами чорного кольору (див. 

зображення 1). 

 

Зображення 1 

(81) Заявник використовує логотип з зображенням сови відповідно до ліцензійного 

договору № 08/01/1 від 08.01.2024 (далі – Договір). Розробником та автором логотипу з 

зображенням сови є Ворушило Влада Юріївна (реєстраційний номер облікової картки 

платника податків – «інформація, доступ до якої обмежено»; адреса: «інформація, 

доступ до якої обмежено»), яка є директором та засновником                                             

ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС».  

(82) Відповідно до умов Договору ліцензіар (Ворушило Влада Юріївна) надає ліцензіату                  

(ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС») ліцензію                                  

на використання вказаного логотипу на безоплатній основі, строк дії Договору                     

до 31.12.2030. Окрім цього, сторони Договору встановили, що відповідно до частини 3 

статті 631 Цивільного кодексу України умови Договору застосовуються до відносин 

між ними, які виникли з 04 вересня 2018 року, тобто з моменту реєстрації                           

ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС». 

(83) Використання Заявником позначення SMART KIDS та логотипу з зображенням сови 

при здійсненні ним господарської діяльності підтверджується, зокрема: 

- YouTube» каналом Vlada Vorushylo за посиланням: https://www.youtube.com/@user-

https://www.youtube.com/@user-yl8qc7rq1l
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yl8qc7rq1l, дата створення каналу 25 березня 2020 року; на момент подачі Заяви на 

каналі опубліковано 31 відео, налічує 80 підписників та 18426 переглядів; 

- сторінкою в соціальній мережі «Instagram» smart_kids_shostka_vorushilo за                    

посиланням на сторінку: 

https://www.instagram.com/smart_kids_shostka_vorushilo?igsh=MzRja2szMG12ODVu, 

дата створення сторінки серпень 2022 року, на момент подачі Заяви містить 213 

дописів, налічує 222 підписники, відстежується 932 користувачами; 

- рекламними оголошеннями в інтернет-газеті Shostka.Info за посиланням: 

https://smartkids.shostka.info; 

- рекламними матеріалами у друкованому засобі масової інформації, зокрема газеті «Новий 

час» публікації від 27.12.2018 № 52, від 21.02.2019 № 8, від 14.03.2019 № 11,  від 31.10.2019 

№ 44, від 19.12.2019 № 51, від 09.01.2020 № 02; 

- вивіскою, розміщеною на фасаді приміщення, в якому ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ 

ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» надає свої послуги; 

- актами здачі - прийняття робіт по рахунку від 28.03.2024 № СФ-0000220 та від 08.04.2024                     

№ СФ-0000225 щодо виготовлення та монтажу зовнішньої реклами щодо діяльності 

Англомовного дитячого клубу «Smart Kids»; 

- виписками по банківському рахунку Заявника з 01.01.2018 по 23.03.2024, що свідчать 

про оплату споживачів за надані послуги ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ 

«СМАРТ КІДС»; 

- сторінкою в соціальній мережі «Facebook», яку веде Влада Ворушило (директор                            

ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС»), зокрема, розміщує 

інформацію щодо діяльності Англомовного дитячого клубу «Smart Kids» в м. Шостка, 

посилання на сторінку: https://www.facebook.com/profile.php?id=61558511850991. 

(84) Наведене вище підтверджує, що Заявником було витрачено час та кошти для розвитку 

власного комерційного найменування, бренду та логотипу останнього. 

(85) Крім того, Заявник дбає про ділову репутацію та про якість надання своїх послуг, 

зокрема, приймає участь у підвищені кваліфікації працівників, що підтверджується 

відповідними сертифікатами ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 

«ВСЕОСВІТА». 

(86) Отже, ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» приділяє значну 

увагу власній діловій репутації та просуванню своїх послуг на ринку. Заявник 

рекламував та продовжує рекламувати свою господарську діяльність, використовуючи 

позначення SMART KIDS та логотип з зображенням сови.  

(87) 22 лютого 2024 року Заявнику з реклами в соціальній мережі «Instagram» на сторінці 

smart_kids_shostka (посилання на сторінку: https://www.instagram.com/p/C45AmxZMOKI/) 

стало відомо про діяльність Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка «Smart Kids 

Shostka», частину публікацій наведено у зображеннях 2, 3: 

https://www.youtube.com/@user-yl8qc7rq1l
https://www.instagram.com/smart_kids_shostka_vorushilo?igsh=MzRja2szMG12ODVu
https://smartkids.shostka.info/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558511850991
https://www.instagram.com/p/C45AmxZMOKI/
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Зображення 2 

 

Забраження 3 

 

(88) Інформацію про діяльність Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка  «Smart Kids 

Shostka» також розміщено на сторінці в соціальній мережі «Facebook» (посилання на 

сторінку https://www.facebook.com/profile.php?id=100087590193683), частину публікацій 

наведено у зображеннях 4, 5: 

 

Зображення 4 
 

Зображення 5 

 

(89) Як стало відомо Заявнику зі змісту інформації, розміщеної на сторінках 

smart_kids_shostka соціальних мереж «Instagram» та «Facebook», зазначений центр 

(клуб) розвитку дитини надає свої послуги за адресою: м. Шостка, вул. Садовий 

бульвар, буд. 7, використовуючи  у своїй назві позначення SMART KIDS, про що також 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100087590193683
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свідчать  вивіски, розміщені на фасаді даного приміщення (див. зображення 6, 7): 

Зображення 6 

 

Зображення 7 

(90) За інформацією Заявника, власником Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка 

«Smart Kids Shostka» є Скорозвон Олександра Геннадіївна, яка здійснює свою 

діяльність як фізична особа – підприємець (дата державної реєстрації «інформація, 

доступ до якої обмежено») та надає послуги, в тому числі, з комплексних (групових) 

занять з англійської мови, підготовки до школи, проведення занять з раннього розвитку 

дитини, організації тематичних (календарних) свят та розваг. 

(91) ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» повідомляє, що жодних 

договірних та трудових відносин з ФОП СКОРОЗВОН О. Г. не мало та не має, дозволу 

(згоди) на використання позначення SMART KIDS та логотипу не надавало. 

(92) На думку Заявника, ФОП СКОРОЗВОН О.Г., використовуючи напрацьовану позитивну 

ділову репутацію ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» та 

позначення SMART KIDS в назві свого Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка 

«Smart Kids Shostka», а також видозмінений логотип з зображенням сови, може 

призвести до змішування діяльності, ввести в  оману споживачів послуг щодо їх 

надавача, тим самим переманюючи потенційних клієнтів ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ 

ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» та позбавляючи права Заявника повноцінно 

працювати, як наслідок розвивати свою діяльність. Вищезазначене призводить до 

втрати прибутків та погіршення ділової репутації Заявника. 

(93) Слід зауважити, що ФОП СКОРОЗВОН О.Г. та ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ 

КЛУБ «СМАРТ КІДС» здійснюють свою господарську в одних територіальних межах, 

а саме у м. Шостка, Сумської області, а відповідно, користувачами послуг в переважній 

більшості є мешканці м. Шостка, Сумської області. 

(94) Заявник також наголошує на тому, що споживачі послуг в усному порядку 

неодноразово інформували його про діяльність Центру (клубу) розвитку дитини в  

м. Шостка «Smart Kids Shostka» (ФОП СКОРОЗВОН О.Г.), що знаходиться за адресою:  

м. Шостка,  вул. Садовий бульвар, буд. 7, та про те, що у них склалося враження, що це 

підрозділ чи філія Заявника у зв’язку з  використанням позначення  SMART KIDS. 

(95) Отже, на думку Заявника, дії ФОП СКОРОЗВОН О.Г. щодо неправомірного 
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використання позначення SMART KIDS, яке є комерційним найменуванням Заявника, 

без його згоди, яке він почав використовувати раніше у своїй господарській діяльності, 

може призвести до змішування діяльності ФОП СКОРОЗВОН О.Г. та                                   

ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС». 

(96) Зважаючи на вказане, ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» 

вважає, що ФОП СКОРОЗВОН О.Г., використовуючи позначення SMART KIDS та 

видозмінений логотип Заявника, здійснює свою діяльність із порушенням 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченим статтею 4 

Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції».   

4.2. Обставини, повідомлені ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

(97) ФОП СКОРОЗВОН О.Г. листом вх. № 70-01/1684 від 03.07.2024 повідомила, що у своїй 

господарській діяльності не використовує позначення «Smart Kids Shostka»/«SMART 

KIDS SHOSTKA» окремо та у сукупності із зображенням сови. Також зазначила, що 

послуги у клубі розвитку дитини «Smart Kids Shostka»  в м. Шостка у 2023-2024 роках 

нею не надавались і їй нічого не відомо про такий англомовний дитячий клуб. 

(98) Разом з тим, Відділенням до ФОП СКОРОЗВОН О.Г. було направлено вимогу від 

23.07.2024 № 70-02/2237е про надання інформації, зокрема, пояснень щодо вказаного 

на вивісці, розміщеній на фасаді приміщення за адресою:  м. Шостка, вул. Садовий 

бульвар, буд. 7, номеру телефону 0664558657, який  відповідає номеру телефону 

зазначеному в розділі «Інформація для здійснення зв’язку» згідно з відомостями, що 

містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб − підприємців 

та громадських формувань стосовно ФОП СКОРОЗВОН О. Г.  

(99) ФОП СКОРОЗВОН О.Г. листом від 11.09.2024 б/н (вх. № 70-01/2247 від 11.09.2024) 

повідомила, що номер телефону 0664558657 дійсно належить їй, вивіска щодо 

діяльності Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка «SMART KIDS», що 

розміщена на фасаді приміщення за адресою:  м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7, 

була виготовлена на її замовлення, але організувати дитячий центр та орендувати 

приміщення за вказаною адресою не вдалося. 

4.3. Обставини, встановлені Відділенням 

(100) Працівниками Відділення проведено аналіз інформації, розміщеної на сторінці                                          

в соціальній мережі «Facebook» за посиланням 

https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683, за результатом якого 

встановлено, що дана сторінка містить публікації щодо діяльності Центру (клубу) 

розвитку дитини в м. Шостка «Smart Kids Shostka», що знаходиться за адресою:                     

м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7, про що 11.04.2024 працівниками Відділення 

складено Акт фіксації змісту та зображень, розміщених на сторінці                                           

за посиланням https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683,  

зокрема, зафіксовані скрін знімки екрану з публікаціями (додаток до Акту фіксації                     

від 11.04.2024 на 32 арк.). 

(101) Інформація (публікації), що містилася на сторінці в соціальній мережі «Facebook» 

схожі та в більшості випадках відповідають публікаціям, які були надані Заявником у 

додатках до Заяви як доказ розміщення ФОП СКОРОЗВОН О.Г. інформації щодо 

діяльності Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка «Smart Kids Shostka» через 

сторінку в соціальній мережі «Instagram». Зауважимо, що логотип сторінки в соціальній 

мережі «Facebook» ідентичний логотипу сторінки «Instagram» (див. зображення 8, 9), 

тобто сторінки є пов’язані та належать одному користувачу. 

https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683
https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683
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Зображення 8 

 

Зображення 9 

 

(102) Серед публікацій, які містяться на сторінках smart_kids_shostka у соціальних мережах 

«Instagram» та «Facebook», виявлено публікацію, що містить зображення сови                     

(див. зображення 10, 11), яка є схожою на логотип з зображенням сови, який в своїй 

діяльності використовує ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС». 

 

Зображення 10 

 

Зображення 11 

(103) Порівнявши зображення сови, що зображено в публікаціях ФОП СКОРОЗВОН О.Г., з 

логотипом з зображенням сови ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ 

КІДС» (див. зображення 12, 13), виявлено, що вони мають схожі елементи, а саме: 

- картинки представлені у вигляді комбінації сови та надпису англійською мовою Smart 

KIDS та Smart Kids Shostka; 

- сова на обох зображеннях представлена  у світло- та темно-коричневих відтінках; 
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-  сова в обох випадках має шапочку магістра (бонету) чорного кольору на голові; 

- сова в обох випадках є домінуючим елементом зображення; 

- сова в обох випадках схожа на мультиплікаційного персонажа.  

Зображення з публікацій  

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

 

Зображення 12  

Зображення логотипу 

 ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ 

«СМАРТ КІДС» 

 

Зображення 13 

(104) Отже, за результатами порівняльного аналізу зображення сови, що розміщена в 

публікаціях ФОП СКОРОЗВОН О.Г., з зображенням логотипу ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ 

ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» встановлено, що зображення є схожими, зокрема, за 

загальною художньою композицією та стилем, кольоровою гамою, надписів 

англійською мовою. 

(105) Також, в рамках розгляду справи Відділенням встановлено наявність групи під назвою 

«Матусі і татусі нашого міста», яка ведеться через застосунок Viber                            

(див. зображення 14), налічує 3657 учасників та містить оголошення різного характеру. 

 

Зображення 14 
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(106) Так, серед оголошень, які розповсюджуються у групі «Матусі і татусі нашого міста» та 

орієнтовані на мешканців м. Шостка, Сумської області виявлені оголошення від 

користувача «Александра», які містять інформацію щодо діяльності Центру (клубу) 

розвитку дитини в м. Шостка «Smart Kids» (див. зображення 15, 16), зокрема, клуб 

«Smart Kids» запрошує дітей на заняття та майстер класи, які відбудуться за адресою:                           

м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7, запис за номером телефону 0664558657. 

Зображення 15 

 

 Зображення 16 

(107) Слід зазначити, що у публікаціях, які містять інформацію стосовно діяльності Центру 

(клубу) розвитку дитини в м. Шостка «Smart Kids Shostka», розміщених на сторінках 

smart_kids_shostka  у соціальних мережах «Instagram» та «Facebook», та у групі «Матусі 

і татусі нашого міста», яка ведеться через застосунок Viber, зазначений один і той же 

контактний номер телефону, а саме: 0664558657.  

(108) ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ВФ УКРАЇНА» листом від 10.07.2024                          

№ 02/КІ-Б/317 повідомило, що номер «інформація, доступ до якої обмежено» 

обслуговується знеособлено (анонімно), визначити абонента, в користуванні якого 

знаходиться цей номер, не має можливості. 

(109) Разом з тим, відповідно до витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань від 10.04.2024 за кодом 

399090951063, ФОП СКОРОЗВОН О. Г. в розділі «Інформація для здійснення зв’язку» 

зазначено номер телефону «інформація, доступ до якої обмежено», тобто той самий 

телефонний номер, що було зазначено в публікаціях на сторінках smart_kids_shostka  в 

соціальних мережах «Instagram» та «Facebook», у оголошеннях у групі «Матусі і татусі 

нашого міста», яка ведеться через застосунок Viber, а також на вивісці, розміщеній на 

фасаді приміщення за  адресою: м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7. 

(110) Відділенням було направлено до ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ 

ПОДАТКОЇ СЛУЖБИ В СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ листа від 15.08.2024 № 70-02/2670е про 

надання інформації, зокрема, щодо банківських рахунків, які у період з 01.05.2022 по 

31.07.2024 використовувала ФОП СКОРОЗВОН О.Г. при здійсненні господарської 
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діяльності та щодо даних, які використовувались ФОП СКОРОЗВОН О.Г. при 

реєстрації в електронному кабінеті платника податків. 

(111) ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ ПОДАТКОЇ СЛУЖБИ В СУМСЬКІЙ 

ОБЛАСТІ листом від 23.08.2024 № 6650/5/18-28-12-01-02 (вх. № 70-01/2235                            

від 10.09.2024) надало інформацію, згідно з якою встановлено, що                                         

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. в реєстраційних даних платника податків вказала номер 

телефону «інформація, доступ до якої обмежено». 

(112) Також, Відділенням було направлено до АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ПРИВАТБАНК» вимогу від 04.03.2025 № 70-02/С-214 про надання інформації, 

зокрема, щодо наявних даних, які використовувались при відкритті та обслуговуванні 

рахунку ФОП СКОРОЗВОН О.Г., а також щодо операцій по рахунку останньої, 

проведених у період з 01.05.2022 по 28.02.2025.  

(113) АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПРИВАТБАНК» листом від 13.03.2025 № 20.1.0.0.0/7-

250312/9288-БТ (вх. № 70-01/286кі від 13.03.2025) надало інформацію, відповідно до 

якої встановлено, що ФОП СКОРОЗВОН О.Г. при відкриті рахунку зазначила 

контактний номер телефону «інформація, доступ до якої обмежено». 

(114) Окрім цього, аналіз інформації наданої АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ПРИВАТБАНК», щодо операцій по рахунку ФОП СКОРОЗВОН О.Г. (рахунок  

«інформація, доступ до якої обмежено»), свідчить про неоднократне поповнення у 

2023 році мобільного зв’язку за номером телефону «інформація, доступ до якої 

обмежено». 

(115) Враховуючи вищевикладене, встановлено, що номер телефону «інформація, доступ до 

якої обмежено», який вказано на вивісці, розміщеній на фасаді приміщення за адресою: 

м. Шостка,  вул. Садовий бульвар, буд. 7 (зображення 7), та який вказано «як телефон 

для запису (попереднього запису)» в публікаціях на сторінках smart_kids_shostka 

соціальних мереж «Instagram», «Facebook» та у групі «Матусі і татусі нашого міста», 

яка ведеться через застосунок Viber, належить ФОП СКОРОЗВОН О.Г. та 

використовується останньою при здійсненні господарської діяльності. 

(116) Крім того, ФОП СКОРОЗВОН О.Г. листом від 11.09.2024 б/н (вх. № 70-01/2247 від 

11.09.2024) повідомила, що номер телефону «інформація, доступ до якої обмежено» 

дійсно належить їй, вивіска щодо діяльності Центру (клубу) розвитку дитини в                            

м. Шостка «Smart Kids Shostka», що розміщена на фасаді приміщення за адресою:                  

м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7, була виготовлена на замовлення                          

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

(117) Отже, ФОП СКОРОЗВОН О.Г. замовляла вивіску та розповсюджувала, зокрема, через 

сторінки соціальних мереж «Instagram», «Facebook», групу «Матусі і татусі нашого 

міста» інформацію щодо діяльності Центру (клубу) розвитку дитини «Smart Kids 

Shostka», використовуючи у назві позначення SMART KIDS. 

(118) ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» листом від 08.05.2024 

№08/05/24/1 (вх. №70-01/1178 від 09.05.2024) були надані контактні дані споживачів 

послуг останнього, а саме «інформація, доступ до якої обмежено» та «інформація, 

доступ до якої обмежено», які повідомляли  Заявника про діяльність Центру (клубу) 

розвитку дитини в м. Шостка «Smart Kids Shostka», що знаходиться за адресою:                     

м. Шостка,  вул. Садовий бульвар, буд. 7. 

(119) В рамках розгляду справи Відділенням були надіслані листи «інформація, доступ до якої 

обмежено» (лист від 09.01.2025 № 70-02/143е) та «інформація, доступ до якої 

обмежено» (лист від 09.01.2025 № 70-02/141е) про надання пояснень, зокрема, чи відомо 

їм про діяльність Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка  «Smart Kids Shostka», якщо 
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так,  вказати: 

- при яких обставинах та з яких джерел стало відомо про діяльність Центру (клубу) 

розвитку дитини в м. Шостка  «Smart Kids Shostka»; 

- з якого часу (дата/місяць/рік) стало відомо про діяльність вищезгаданого центру;  

- адресу Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка «Smart Kids Shostka», за якою останнє 

надає освітні послуги (дошкільна освіта). 

(120) Гр. «інформація, доступ до якої обмежено» листом від 22.01.2025 б/н (вх. № 70-01/61кі 

від 24.01.2025) повідомила, що про діяльність Центру (клубу) розвитку дитини в м. 

Шостка «Smart Kids Shostka» стало відомо з січня 2024 року, вищезгаданий заклад 

знаходився за адресою: м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7, про це свідчили 

банери на будівлі приміщення та оголошення в соціальних мережах. На думку, гр. 

«інформація, доступ до якої обмежено» назва клубів та візуальна айдентика є дуже 

схожою та може ввести споживача послуг в оману. На даний час банер на приміщенні 

присутній в тій же кольоровій гаммі, проте назва змінена на «Happy Kids». 

(121) Гр. «інформація, доступ до якої обмежено» листом (вх. № 70-01/84кі від 30.01.2025) 

повідомила, що про діяльність Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка «Smart 

Kids Shostka» дізналась з реклами в соціальній мережі в 2022 році та була споживачем 

послуг останнього, зокрема, уроків з англійської мови. 

(122) Виходячи із публікацій (див. зображення 17), розміщених на сторінці smart_kids_shostka 

соціальної мережі «Facebook» (Акт фіксації від 11.04.2024), у клубі «Smart Kids» за 

адресою вул. Садовий бульвар, буд. 7, 10.04.2023 проходив солодкий майстер клас до свята 

Великодня. Ціна участі 190,00 грн. (передплата 50,00 грн.). 

 

Зображення 17 

(123) За інформацією, наданою Заявником листом від 03.04.2024 №03/04/24/1 (вх. №70-

01/16-АМ від 09.04.2024), встановлено, що розрахунки за надані послуги                          

Центру (клубу) розвитку дитини «Smart Kids Shostka» проводилися, зокрема, 

Скорозвон Олександрі Геннадіївні на картку АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ПРИВАТБАНК». 

(124) Відділенням було направлено АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ПРИВАТБАНК» 

вимогу від 24.07.2024 № 70-02/С-1901 про надання інформації, зокрема, щодо операцій, 

проведених у період з 01.05.2022 по 30.06.2024 по рахунку Скорозвон Олександри 
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Геннадіївни. 

(125) АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПРИВАТБАНК» листом від 13.08.2024 № 20.1.0.0.0/7 – 

240812/14524 (вх. № 70-01/881кі від 14.08.2024) надало інформацію, за результатом аналізу 

якої встановлено, що у період з 08.04.2023 по 10.04.2023 (період розміщення оголошення 

про проведення вищезгаданого майстер класу) на картку Скорозвон Олександри 

Геннадіївни за номером «інформація, доступ до якої обмежено» надходили кошти у 

сумі 190,00 грн. Інформацію про надходження коштів наведено у таблиці 1. 

Таблиця 1 

Відправник (ПІП) Дата  Сума, 

грн. 

Дата  Сума, 

грн. 

Загальна 

сума, грн. 

«інформація, доступ до якої обмежено» 08.04.2023 50,00 10.04.2023 140,00 190,00 

«інформація, доступ до якої обмежено» 08.04.2023 50,00 10.04.2023 140,00 190,00 

«інформація, доступ до якої обмежено»   10.04.2023 190,00 190,00 

(126) Також на сторінці smart_kids_shostka соціальної мережі «Facebook» (Акт фіксації від 

11.04.2024) є публікації, в яких зазначено, що у клубі «Smart Kids» за адресою: м. Шостка, 

вул. Садовий бульвар, буд. 7, проходять заняття, вартість яких 120 грн., запис за номером 

телефону 0664558657. 

(127) За результатом аналізу операцій по рахунку за  номером картки «інформація, доступ до 

якої обмежено» Скорозвон Олександри Геннадіївни встановлено періодичність 

надходження коштів у сумі 120,00 грн. від одних і тих же осіб, а саме: 

- відправник «інформація, доступ до якої обмежено» 15.03.2023, 17.03.2023, 24.03.2023, 

28.03.2023, 04.04.2023, 07.04.2023, 11.04.2023, 28.04.2023, 05.05.2023 переказ коштів по 

120,00 грн. 

- відправник «інформація, доступ до якої обмежено» (коментар до платежу: 

«інформація, доступ до якої обмежено») 28.04.2023, 12.05.2023, 07.06.2023, 09.06.2023, 

05.07.2023 переказ коштів по 120 грн. 

(128) Отже, з вищевикладеного слідує, що ФОП СКОРОЗВОН О.Г. надавала послуги та 

розповсюджувала інформацію щодо діяльності Центру (клубу) розвитку дитини «Smart 

Kids Shostka», використовуючи позначення SMART KIDS, що є комерційним 

найменуванням англійською мовою ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ 

КІДС», яке останнє раніше почало використовувати у своїй господарській діяльності. 

(129) Такі дії Відповідача свідчать про створення умов для отримання комерційної вигоди 

останнього не за рахунок змагання між суб’єктами господарювання з метою здобуття 

переваг у конкуренції завдяки власним досягненням над іншими суб’єктами 

господарювання, а за рахунок змішування діяльності Заявника та ФОП СКОРОЗВОН О.Г., 

використовуючи позначення SMART KIDS та раніше набуту ділову репутацію Заявника. 

(130) Відділенням були направлені вимоги про надання інформації ТОВАРИСТВУ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНФОРМАЦІЙНЕ АГЕНСТВО «ПІВНІЧ 

МЕДІА» (Shostka.Info), РЕКЛАМНІЙ ГРУПІ СЛОБОЖАНЩИНА «SAG», ТОВАРИСТВУ 

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕЛЕКОМ РАДІО», ТОВАРИСТВУ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШОСТКИНСЬКА МІСЬКА ДРУКАРНЯ», 

ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ШОСТКИНСЬКА ТЕЛЕКОМПАНІЯ 

«ТЕЛЕКОМ-СЕРВІС» (газета «Перехрестя»), газета «ШАНС», з метою встановлення факту 

поширення ФОП СКОРОЗВОН О.Г. інформації (реклами) щодо діяльності центру (клубу) 

розвитку дитини «Smart Kids Shostka» в м. Шостка. 
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(131) Так, ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНЕІСТЮ «ІНФОРМАЦІЙНЕ 

АГЕНСТВО «ПІВНІЧ МЕДІА» (Shostka.Info), ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕЛЕКОМ РАДІО», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШОСТКИНСЬКА МІСЬКА ДРУКАРНЯ», ПРИВАТНЕ 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ШОСТКИНСЬКА ТЕЛЕКОМПАНІЯ «ТЕЛЕКОМ-

СЕРВІС» (газета «Перехрестя»), газета «ШАНС» повідомили, що ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

у період з 01.05.2022 по 30.06.2024 не зверталась з приводу розміщення оголошень, реклами 

тощо через засоби масової інформації останніх. 

(132) Натомість ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШОСТКОНТИНЕТ-

ТУР» (РЕКЛАМНА ГРУПА СЛОБОЖАНЩИНА «SAG») листом вх. № 70-01/2015                      

від 12.08.2024 надало інформацію та зазначило, що у вересні 2023 року Скорозвон 

Олександра зверталась за послугами з розміщення зовнішньої реклами, зверталась зі своїм 

готовим до розміщення постером. Реклама розміщувалась на безоплатній основі, без 

укладання договору та на акційних умовах. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШОСТКОНТИНЕТ-ТУР» у той час проводило акційну 

пропозицію для дошкільних закладів, а саме надавався місяць безкоштовного розміщення 

реклами на площинах останнього.  

(133) Слід зазначити, що наразі сторінка в соціальній мережі «Facebook» за посиланням 

https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683 не доступна через 

можливе видалення власником контенту або обмежений доступ до нього. 

(134) Cторінка smart_kids_shostka в соціальній мережі «Instagram» видозмінена, зокрема, сторінка 

має назву happy_kids_shostka та має інший логотип (див. зображення 18), окрім цього 

змінений і номер телефону, який зазначається у публікаціях, наразі контактний номер 

телефону 0992949578. 

(135)  Також, в оголошеннях від користувача «Александра», які продовжують 

розповсюджуватися у групі «Матусі і татусі нашого міста», яка ведеться через 

застосунок Viber, щодо діяльності Центру розвитку дитини в м. Шостка, за адресою                

м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7, також змінено назву на HAPPY KIDS та 

вказаний той же номер телефону для запису 0992949578, що і на сторінці 

happy_kids_shostka соціальної мережі «Instagram» (див. зображення 19). 

 

Зображення 18 

 

Зображення 19 

https://www.facebook.com/people/smart_kids_shostka/100087590193683
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(136) Разом з тим, аналіз публікацій, розміщених на сторінці happy_kids_shostka соціальної 

мережі «Instagram» та у групі «Матусі і татусі нашого міста», яка ведеться через 

застосунок Viber, свідчить про те, що Центр розвитку дитини в м. Шостка «Happy kids»  

здійснює свою діяльність за адресою: м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7, тобто за 

тією ж адресою, за якою надавав свої послуги і Центр (клуб) розвитку дитини в                      

м. Шостка «Smart Kids Shostka».  

(137) Окрім цього, Відділенням на сторінці happy_kids_shostka соціальної мережі                    

«Instagram» зафіксовано публікацію, яка містить  відео занять з дітьми (посилання: 

https://www.instagram.com/happy_kids_shostka?igsh=OTdlMGt6ZWp6M2Mx), з якого 

вбачається, що на стінах приміщення, в якому Центр розвитку дитини в м. Шостка «Happy 

kids» надає свої послуги, є кольоровий напис SMART KIDS, який за стилем зображення та 

кольоровою гамою схожий на логотип, який був зображений на сторінках 

smart_kids_shostka соціальних мереж «Instagram» та «Facebook», у публікаціях групи 

«Матусі і татусі нашого міста», яка ведеться через застосунок Viber, а також на вивісці 

фасаду приміщення за адресою: м. Шостка, вул. Садовий бульвар, буд. 7,  про що було 

складено працівниками Відділення Акт фіксації від 17.07.2024 (додаток до Акту фіксації від 

17.07.2024 оптичний носій інформації типу CD-Recordable, серійний номер 

N125XG15D8110212C1). 

4.4. Обставини, встановлені за результатами порівняння назв інших навчальних 

закладів 

(138) Слід зазначити, що з інформації, шо міститься в відкритому доступі мережі Internet, в     

м. Шостка, Сумської області, окрім Заявника та ФОП СКОРОЗВОН О.Г. надають 

послуги з позашкільної освіти, зокрема, такі заклади: 

- Мовна школа для дорослих та підлітків Clever&Clever; 

- Навчальний центр «AB-Lingvo»;   

- Дитячий простір «Умка»; 

- Дитячий центр «Їжачок»; 

- Майстерня знань Шостка, 

про що працівниками Відділення 19.08.2024 складено Акт фіксації про розміщення в 

мережі Internet  інформації щодо діяльності вказаних вище закладів. 

(139) Назви (найменування) вищезазначених закладів, а саме: мовна школа для дорослих та 

підлітків «Clever&Clever», навчальний центр «AB-Lingvo», дитячий простір «Умка», 

«Майстерня знань Шостка» свідчать про те, що вони є індивідуальними, не є схожими 

між собою та не схожі з назвою дитячого клубу Заявника (див. зображення 20-24) 

Мовна школа для дорослих та підлітків Clever&Clever  

(посилання: https://www.facebook.com/CleverShostka) 

 

Зображення 20 

https://www.instagram.com/happy_kids_shostka?igsh=OTdlMGt6ZWp6M2Mx
https://www.facebook.com/ablingvostudy?__cft__%5b0%5d=AZV7OnU8IeXHIeEhG4W9KjHe-g1p3YN2GxsvXtDsSmgU6m3R2JtZra0VjdrGLqjH4iv7a1r1jnll2jkpb6VmnPcYK-vxERc7wVCtKIJ85T9QujwrSnb5GwjdtnVvFp66FjXub5wo_K4v1qHhy0WUMiIu4j5mIMsu52FSraPdsHsBewHLaPo5vldXAUDgpppJVM0&__tn__=-UC%2CP-R
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Навчальний центр «AB-Lingvo» 

(посилання: https://www.facebook.com/ablingvostudy/?locale=uk_UA) 

 

Зображення 21 

 

Дитячий простір «Умка» 

(посилання: https://www.instagram.com/umka.shostka/) 

 

Зображення 22 

 

Дитячий центр «Їжачок» 

(посилання: https://parta.com.ua/ukr/ukraine_courses/view/428/ 

https://speak.in.ua/english/shostka/lc-susu.html ) 

 
Зображення 23 

 

https://www.facebook.com/ablingvostudy/?locale=uk_UA
https://parta.com.ua/ukr/ukraine_courses/view/428/
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Майстерня знань Шостка 

(посилання:https://www.facebook.com/p/%D0%9C%D0%B0%D0%B9%D1%81%D1%82%

%20-100087752993261) 

 

Зображення 24 

(140) Таким чином, наведені вищі навчальні заклади, що надають послуги з позашкільної 

освіти, мають свої оригінальні позначення (логотипи) та назви, що відрізняє їх один від 

одного, у тому числі й від назви (найменування) Заявника та виключає змішування 

діяльності між цими суб’єктами господарювання.  

4.5. Обставини, встановлені за результатами опитування споживачів, проведеного 

Відділенням 

(141) З метою отримання додаткових доказів для встановлення фактичних обставин cправи 

№ 5/20-1-25, зокрема, впливу таких обставин на поведінку споживачів в умовах 

конкуренції, на підставі доручення Голови Відділення від 04.03.2025 № 70-03/2-вд 

проведено опитування споживачів (далі – Опитування).  

(142) Під час проведення Опитування в анкеті використані кольорові графічні зображення 

публікацій з зображенням сови (див. додаток). 

(143) Кількість респондентів, залучених до Опитування – 50 осіб. 

(144) Третім відділом досліджень і розслідувань Відділення за результатом проведеного 

опитування споживачів складено звіт від 06.03.2025 № 16. 

(145) Так, за результатами проведеного Опитування встановлено, що: 

- у 96% (48 осіб) опитаних назва «SMART KIDS», що в перекладі українською мовою 

«РОЗУМНІ ДІТИ», асоціюється з навчальним закладом/розвиваючим гуртком для 

дітей; 2% (1 особа) опитаних вважають, що назва не має відношення до розвитку дітей; 

2% (1 особа) опитаних вибрано відповідь «Ваш варіант» та зазначено відповідь: 

«розумні діти»; 

- на думку 72% (36 осіб) опитаних назви «SMART KIDS» та «SMART KIDS 

SHOSTKA» є схожими та легко сплутати; 20% (10 осіб) опитаних вважають, що назви є 

тотожними; 8% (4 особи) опитаних вважають, що назви є різними; 

- на думку 46% (23 особи) опитаних публікації, що містять зображення сови та мають 

надпис «SMART KIDS» та «SMART KIDS SHOSTKA» є схожими та легко сплутати; у 

34% (17 осіб) опитаних складається враження, що це публікації одного й того ж 

суб’єкта; 20% (10 осіб) опитаних вважають, що публікації є різними; 

- на думку 68% (34 особи) опитаних вважають, що інформація, яка міститься у 
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зображенні 2 додатку,  є новим закладом «SMART KIDS» чи його філіалом; 20% (10 

осіб) вважають, що це оголошення одного і того ж  суб’єкта; 10% (5 осіб) опитаних 

вважають, що інформація не має нічого спільного; 2% (1 особа) опитаних вибрано 

відповідь «Ваш варіант» та зазначено відповідь: «є спільне, але суб’єкти різні». 

(146) Отже, відповідно до результатів Опитування більшість опитаних споживачів вважають, 

що назви «SMART KIDS» та «SMART KIDS SHOSTKA» є схожими та легко сплутати; 

публікації, що містять надпис «SMART KIDS» та «SMART KIDS SHOSTKA» з 

зображенням сови є публікаціями одного суб’єкта чи є новим закладом/філіалом 

суб’єкта. 

(147) Зазначені підсумки підтверджують схожість назви «SMART KIDS» та «SMART KIDS 

SHOSTKA», що може призвести до змішування між діяльністю Заявника та 

Відповідача, оскільки послуги, які надаються Заявником та Відповідачем, мають єдине 

коло споживачів. 

5. ПРАВОВА КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ВІДПОВІДАЧА ТА ВИСНОВКИ У СПРАВІ 

(148) Згідно з частинами 1, 2, 4 статті 489 Цивільного кодексу України, правова охорона 

надається комерційному найменуванню, якщо воно дає можливість вирізнити одну особу з-

поміж інших та не вводить в оману споживачів щодо справжньої її діяльності. Право 

інтелектуальної власності на комерційне найменування є чинним з моменту першого 

використання цього найменування та охороняється без обов'язкового подання заявки на 

нього чи його реєстрації і незалежно від того, є чи не є комерційне найменування частиною 

торговельної марки. Особи можуть мати однакові комерційні найменування, якщо це не 

вводить в оману споживачів щодо товарів, які вони виробляють та (або) реалізовують, та 

послуг, які ними надаються. 

(149) Отже, комерційні найменування допомагають ідентифікувати та відрізняти суб’єкта 

господарювання та його комерційну діяльність від інших, що діють на відповідному з ним 

ринку. 

(150) Як зазначено у статті 490 Цивільного кодексу України, майнові права інтелектуальної 

власності на комерційне найменування визначають не тільки право на його використання, 

але й право перешкоджати іншим особам неправомірно використовувати комерційне 

найменування, в тому числі забороняти таке використання. 

(151) Згідно з частиною 2 статті 33 Господарського кодексу України неправомірним є 

використання без дозволу уповноваженої на те особи чужого імені, комерційного 

найменування, торговельної марки, інших позначень, а також належних іншій особі 

рекламних матеріалів тощо, що може призвести до змішування з діяльністю іншого суб'єкта 

господарювання, який має пріоритет на їх використання. 

(152) Згідно зі статтею 3 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» основним 

завданням Комітету є участь у формуванні та реалізації конкурентної політики, зокрема, в 

частині здійснення державного контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції, сприяння розвитку добросовісної конкуренції. 

(153) Законом, що визначає правові засади захисту суб’єктів господарювання і споживачів від 

недобросовісної конкуренції та спрямований на встановлення, розвиток і забезпечення 

торгових та інших чесних звичаїв ведення конкуренції при здійсненні господарської 

діяльності в умовах ринкових відносин, є Закон України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції». 

(154) Відповідно до статті 1 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

недобросовісною конкуренцією є будь-які дії у конкуренції, що суперечать торговим та 

іншим чесним звичаям у господарській діяльності. 
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(155) Відповідно до статті 4 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

неправомірним є використання імені, комерційного (фірмового) найменування, 

торговельної марки (знака для товарів і послуг), рекламних матеріалів, оформлення 

упаковки товарів і періодичних видань, інших позначень без дозволу (згоди) суб'єкта 

господарювання, який раніше почав використовувати їх або схожі на них позначення у 

господарській діяльності, що призвело чи може призвести до змішування з діяльністю 

цього суб'єкта господарювання. 

(156) ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» та ФОП СКОРОЗВОН О.Г. є 

суб’єктами господарювання  у розуміння статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», здійснюють господарську діяльність на одному ринку, мають спільне коло 

споживачів, пропонують (надають) споживачам подібні послуги, а отже є конкурентами. 

(157) Згідно з відомостями, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ 

ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» зареєстровано 04.09.2018, а ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

зареєстровано 27.05.2022 (про діяльність останньої у сфері освітніх послуг Заявнику стало 

відомо 22.02.2024).  

(158) Отже, Заявник першим почав використовувати у своїй діяльності позначення SMART 

KIDS, що є комерційним (фірмовим) найменуванням останнього, яке закріплено у Статуті 

Заявника та є вирізняльною частиною його назви, а також супроводжується логотипом з 

зображенням сови, тому має пріоритетне право захисту перед Відповідачем. 

(159) За інформацією ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», останнє не 

надавало ФОП СКОРОЗВОН О.Г. права (дозволу) на використання позначення SMART 

KIDS, що є комерційним (фірмовим) найменуванням останнього та логотипу з 

зображенням сови. 

(160) Доказами, наданими Заявником, доводиться, що позначення SMART KIDS та логотип з 

зображенням сови є добре відомими для споживачів ринку освітніх послуг, зокрема, 

дошкільної освіти у м. Шостка, Сумської області, та на момент державної реєстрації 

Відповідача ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» вже мало власну 

ділову репутацію, якою міг користуватись Відповідач при змішування діяльності даних 

суб’єктів господарювання. 

(161) Використання ФОП СКОРОЗВОН О.Г. при надані своїх послуг позначення SMART KIDS, 

яке є схожим, зокрема, за фонетикою з назвою ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ 

«СМАРТ КІДС», та розміщення публікацій на сторінках smart_kids_shostka соціальних 

мереж «Instagram» та «Facebook» з зображенням сови, що за кольорової гамою, стилем 

оформлення є схожою на сову з логотипу Заявника, свідчить про те, що така схожість 

призводить до змішування діяльності ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ 

КІДС» та ФОП СКОРОЗВОН О.Г.  

(162) Зазначене може призвести до того, що необізнаний споживач послуг міг обмежуватися 

лише фоновим сприйняттям назви центру (клубу) розвитку дитини, що, у свою чергу, могло 

призвести до сприйняття споживачем даного центру (клубу) як нового центру (клубу) чи 

філіалу ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС». 

(163) Результати Опитування споживачів, проведеного Відділенням, свідчать, що назви «SMART 

KIDS» та «SMART KIDS SHOSTKA» схожі між собою на стільки, що можуть призвести до 

змішування між діяльністю ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» та 

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. 

(164) Отже, ФОП СКОРОЗВОН О.Г. може посилити  конкурентну позицію на ринку освітніх 

послуг, зокрема, дошкільної освіти, та отримати неправомірні переваги в конкуренції не 

завдяки власним досягненням, а за рахунок неправомірного використання позначення 
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SMART KIDS, яке раніше почало використовувати у своїй господарській діяльності                  

ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС». 

(165) Таким чином, використання ФОП СКОРОЗВОН О.Г. позначення SMART KIDS на 

вивісках, на сторінках smart_kids_shostka соціальних мереж «Instagram» та «Facebook», у 

групі «Матусі і татусі нашого міста», яка ведеться через застосунок Viber, під час 

рекламування Центру (клубу) розвитку дитини в м. Шостка, може призвести до змішування 

діяльності ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» з діяльністю                                  

ФОП СКОРОЗВОН О.Г., що дає можливість ФОП СКОРОЗВОН О.Г. використовувати 

раніше набуту ділову репутацію Заявника та неправомірно набувати переваг у конкуренції. 

6. ЗАУВАЖЕННЯ ТА ЗАПЕРЕЧЕННЯ НА ПОДАННЯ З ПОПЕРЕДНІМИ 

ВИСНОВКАМИ У СПРАВІ 

(166) На подання з попередніми висновками у справі № 5/20-1-25, яке було надіслано                     

ФОП СКОРОЗВОН О.Г. листом від 17.03.2025 № 70-02/1656е та ТОВ 

«АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС» листом від 17.03.2025 № 70-

02/1658е, останніми не надано заперечень та міркувань. 

7. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ У СПРАВІ 

(167) Таким чином, доказами, зібраними у справі №5/20-1-25, доводиться висновок про те, що дії 

ФОП СКОРОЗВОН О.Г., що полягають у використанні позначення SMART KIDS, що є 

комерційним найменуванням англійською мовою ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ 

КЛУБ «СМАРТ КІДС», та розповсюдженні публікацій з зображенням сови, що за стилем 

зображення є схожою на сову з логотипу ТОВ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ 

«СМАРТ КІДС», без дозволу (згоди) останнього, є порушенням законодавства про захист 

від недобросовісної конкуренції, передбаченим статтею 4 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у  вигляді неправомірного використання комерційного 

(фірмового) найменування, інших позначень без дозволу (згоди) суб'єкта господарювання, 

який раніше почав використовувати їх у господарській діяльності, що може призвести до 

змішування з діяльністю цього суб'єкта господарювання. 

(168) Доказами, які підтверджують вчинення ФОП СКОРОЗВОН О.Г. порушення законодавства 

про захист від недобросовісної конкуренції, є документи, що містяться в матеріалах справи 

№ 5/20-1-25. 

8. ВИЗНАЧЕННЯ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

(169) Відповідно до статті 20 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

вчинення дій, визначених цим Законом як недобросовісна конкуренція, тягне за собою 

відповідальність, передбачену цим Законом. 

(170) Відповідно до абзацу один статті 21 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції» вчинення суб’єктами господарювання дій, визначених цим Законом як 

недобросовісна конкуренція, тягне за собою накладення штрафу у розмірі до п’яти 

відсотків доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) суб’єкта 

господарювання за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф. 

(171) ФОП СКОРОЗВОН О.Г. не надано інформацію про розмір доходу (виручки) від реалізації 

продукції (товарів, робіт, послуг) останньої за 2024 рік. 

(172) Статтею 21 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» визначено, що, у 

разі, якщо доходу (виручки) немає або відповідач на вимогу органів Антимонопольного 

комітету України, голови його територіального відділення не надав розміру доходу 

(виручки), штраф, передбачений частиною першою цієї статті, накладається у розмірі до 

десяти тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян. Накладення штрафу 

здійснюється відповідно до частин третьої - сьомої статті 52 Закону України «Про захист 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14#n488
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економічної конкуренції». 

(173) Згідно з частиною восьмою статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

порядок визначення розміру штрафу, що накладається за порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, встановлюється нормативно-правовим актом 

Антимонопольного комітету України. 

(174) Розрахунок розміру штрафу здійснюється відповідно до Порядку визначення розміру 

штрафу, що накладається за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 14.12.2023  № 22-

рп, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25.01.2024 за № 123/41468 (далі – 

Порядок визначення розміру штрафу). 

(175) Згідно з пунктом 11 розділу IV Порядку визначення розміру штрафу за вчинення 

порушення, передбаченого статтями 1, 4–19 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у разі якщо розмір доходу (виручки), пов'язаного з 

порушенням, встановити неможливо, базовий розмір штрафу визначається в межах, 

встановлених частинами першою та другою статті 21 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», залежно від ступеня негативного впливу на конкуренцію, що 

встановлюється в кожному конкретному випадку вчинення порушення з урахуванням 

обставин справи, та положень пункту 2 цього розділу. 

(176) Пунктом 2 розділу ІV Порядку визначення розміру штрафу передбачено, що з метою 

забезпечення можливості врахування обставин, що беруться до уваги під час визначення 

розміру штрафу та збільшують його порівняно з базовим розміром, базовий розмір штрафу 

не повинен перевищувати двох третин граничного розміру штрафу. 

(177) Відповідно до пункту 1 розділу V Порядку визначення розміру штрафу, у разі наявності 

обставин, що беруться до уваги під час визначення розміру штрафу, базовий розмір штрафу 

збільшується або зменшується з урахуванням цих обставин. У разі відсутності обставин, що 

беруться до уваги під час визначення розміру штрафу та збільшують або зменшують його 

порівняно з базовим, розмір штрафу дорівнює базовому розміру штрафу. 

(178) З урахуванням вказаного, у Відділення відсутні обставини, що беруться до уваги під час 

визначення розміру штрафу та збільшують або зменшують його порівняно з базовим. 

(179) Пунктом 2 розділу VІ Порядку визначення розміру штрафу передбачено, що розмір 

штрафу, що накладається за вчинення порушення з урахуванням обставин, що беруться до 

уваги під час визначення розміру штрафу, не може перевищувати граничний розмір 

штрафу, передбачений частинами другою та п'ятою статті 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» та частинами першою та другою статті 21 Закону України «Про 

захист від недобросовісної конкуренції». 

Враховуючи вищевикладене, відповідно до статей 7, 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статей 21, 27 і 30 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», пунктів 3 і 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23.02.2001 № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

30.03.2001 за № 291/5482 (зі змінами), пунктом 4 розділу VIІІ Порядку розгляду 

Антимонопольним комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 06.05.1994 за № 90/299 (із змінами), Порядком визначення розміру штрафу, що 

накладається за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 14.12.2023 № 22-рп, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 25.01.2024 за № 123/41468, адміністративна колегія Східного 
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міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 

ПОСТАНОВИЛА: 

1. Визнати дії ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-ПІДПРИЄМЦЯ СКОРОЗВОН ОЛЕКСАНДРИ 

ГЕННАДІЇВНИ (реєстраційний номер облікової картки платника податків - «інформація, 

доступ до якої обмежено»; місцезнаходження: «інформація, доступ до якої обмежено»), що 

полягають у використанні позначення SMART KIDS, що є комерційним найменуванням 

англійською мовою ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», та розповсюдженні публікацій з 

зображенням сови, що за стилем зображення є схожою на сову з логотипу ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АНГЛОМОВНИЙ ДИТЯЧИЙ КЛУБ «СМАРТ КІДС», 

без дозволу (згоди) останнього, порушенням законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції, передбаченим статтею 4 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», у  вигляді неправомірного використання комерційного (фірмового) найменування, 

інших позначень без дозволу (згоди) суб'єкта господарювання, який раніше почав 

використовувати їх у господарській діяльності, що може призвести до змішування з діяльністю 

цього суб'єкта господарювання. 

2. Зобов’язати ФІЗИЧНУ ОСОБУ-ПІДПРИЄМЦЯ СКОРОЗВОН ОЛЕКСАНДРУ 

ГЕННАДІЇВНУ (реєстраційний номер облікової картки платника податків – «інформація, 

доступ до якої обмежено»)  у місячний термін з дня отримання рішення припинити 

порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, зазначене в пункті 1 

резолютивної частини цього рішення, про що повідомити Східне міжобласне територіальне 

відділення Антимонопольного комітету України з наданням копій підтверджуючих документів. 

3. За порушення, зазначене у пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти 

на ФІЗИЧНУ ОСОБУ-ПІДПРИЄМЦЯ СКОРОЗВОН ОЛЕКСАНДРУ ГЕННАДІЇВНУ 

(реєстраційний номер облікової картки платника податків – «інформація, доступ до якої 

обмежено») штраф у розмірі 68 000,00  (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний надіслати до 

Східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 

документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» рішення органів Антимонопольного комітету України у двомісячний строк з 

дня одержання може бути оскаржене до господарського суду. 

 

Головуючий колегії                               Владислав РУМ'ЯНЦЕВ  
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